
COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di MESSINA

(Area Socio-Assisten zial e- Demografi ca)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

Registro Determinazioni Area Socio -Assistenziale N,
Registro Generale delle Determinazioni N.

r28aid del l8/05/2022
aer 2obslLL--1-r-

OGGETTO: Interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissima mediante concessione di voucher al
beneficiario (D.A.n. 1503 del 11llùl20l3)resi dall'Ente no profit prescelto dal beneficiario e precisamente

Società Cooperativa Sociale *GENIUS' - Castell'Umberto - Liquidazione somme residue ripartite dal
Distretto Socio Sanitario CIG: 28E,339A207

L'anno duemilaventidue addì l8 del mese di Maggio nel proprio uf[rcio,

Il Responsabile dell'Area

Richiamata 1a determina sindacale t.27 del30.10.2020 con la quale alla sottoscritta, sono state attribuite le funzioni dirigenziali ex

artt.l}7 e 109 del D.Lgs.Vo n. 26712000, connesse alle competenze della titolarità della posizione organizzati-vq'
Verificato, come sopra espresso, che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
prowedimento, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del provvedimento, e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa;
Richiamato il D.A. n. 1503 del 1711012013 che ha approvato il programma athrativo concernente gli interventi afferenti le risorse

ftnarr;iarie del F.N.A. 2013 che ha riservato una quota per interventi in favore di persone in condizioni di disabilità gravissima che
necessitano, a domicilio, di un'assistenza H24;
Atteso che il Distretto Socio -sanitario n. 31 - comune capofila di S.Agata di Militello con nota acquisita al nostro protocollo
dell'Ente aln.7436 del 15 giugno 2021, comunica per il Comune di Capri Leone una somma residua di€.7.404,48.
Preso Atto che le istanze a seguito di awiso pubblico, affisso all'Albo pretorio dei Comuni del Distretto Socio- Sanitario 31sono
state pari a n. 2 pt il Comune di Capri Leone e che pertanto hanno beneficiato del servizio de quo n. 2 soggetti ammessi alla
misura, gli stessi che avevano aderito all'avviso di cui al D.A. n. 150312013.
Che n. I beneficiario disabile (C.G..) ha scelto quale Ente no profit per I'erogazione del Servizio la Società Cooperativa Sociale
"Genius", Via Montegrappan. 46 - Castell'Umberto (ME) -P.IVA n.02817290832, sottoscrivendo il piano individualizzato (prot.
n. 13358 del 261 1012021.
Preso Atto che con deliberazione di Giunta Municipale n.190 del 0610712021 si è proceduto ad assegnare la somma residua di €.

7.404,48.
Vista la propria determinazion e n. 239 del 26110121 con la quale è stato pertanto affidato il servizio per n. I beneficiario alla Società
Cooperativa Sociale "Genius", Via Montegrappa t46 -Castell'Umberto(ME) -P.IVA n. 02817290832 ed impegnata la sotnma

complessiva di €.3.699,40.
Yisto che:

a) Il servizio è stato eseguito;
b) le condizioni contrattuali sono state rispettate;
c) la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) 1a somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
e) i conteggi esposti sono esatti;
f) la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;
g) gli estremi identificativi del conto corrente riferito sono depositati agli alti d'ufficio

RISCONTRAT,A, Ia regolarità contributiva della Società Cooperativa Sociale "Genius" (giusta visura DURC prot. n.31305846 del
04.06.2022);
VISTO l'art. l,comma 629,letl b)della legge 23.12.2014, n.190 che stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e

servizi, un meccanismo di sessione dei pagamenti (c.d. Split payment);
ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta ragion per cui f impegno è divenuto esigibile;
RICIIIAMATI gli artt. 107 e I 09 del D.L.vo n. 26712000;'
VISTO il D.Lgvo n.16312006
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
VISTO 1o Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente prowedimento;
2. Di liquidare a favore della Società Cooperativa Sociale "Genius", Via Montegrappa n.46 - Castell'Umberto (ME) -P.IVA
n.02817290832 la somma complessiva di €.3.699,40 per un totale di n. 205 voucher per il servizio reso nel periodo dal 0310112022
al 3010412022, come risulta dalla fattura sopra specificata ,assegnata con deliberazione di G.M. n. 190l202lche trova imputazione
di spesa al capitolo 1 1040508 imp. ll82l202l del bilancio 2020-2022 eserc.202l. mediante bonifico bancario;
3. 3.Di Disporre il pagamento dell'IVA al 5% nell'importo di €. 176,16 secondo le modalità di cui alla L. 19012014 e successivo
decreto di attuazione;
4. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento:
a) per l5 gg consecutivi all'Atbo Pretorio Online;



b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente.entro 7 giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso L.R.no
tu20ts
5. Disporre altresì la pubblìcazione permanente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente e precisamente nell'apposito
spazio "Amministrazione trasparente", nonché nello spazio" Legge Anticomrzione" acura di questo Ufficio;
6. Demandare al Responsabile del servizio finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento.
A norma dell' art. 8 della legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il responsabile del
procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che essere richiesti chiarimenti alla stessa.

t,

'Area

COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di MESSINA

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
Richiamata la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art.2 della L.R. n.2311998

ATTESTA

LaregolaritàJ'ecnicadandoattodellacorrettezzadell'azioneamministrativa.ai sensi dell'art. I47lbisdelD.Lgvo n.267/2000

TRASMETTE

I[ prcsente atto dì iiquidazione a] Resportsabile clell'Area Ragioneria per l'emissione del relativo san6ato cli paganrcnto tlopo i
dor,uti controlli e riscontri contabili e l'iscali.

L|t8tl5t2022

AREA
Caputo

AREA RAGIONERLA E FINANZE

Visto I'art.l84, comma2 del TUEL;
Effettuate le verifiche ex art.48/bis del D.P.R. 602173, ove dovute;
Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabile fiscale;

Esercizio/bilancio anno_ n imp. ll82 t2021
Lì

ATTESTA

La regolarità cpntabile

''.,t1['t{tzu
II

D.ssa

è

lt

lt
4\

fr(
\6\
\

io lt
t'"* ./liw:g


